
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А 3

/ф. 2021 г, Симферополь № '//УЗ

О внесении изменений в приказ 
Мниистерства образования, 
науки и молодежи Республики Крым 
от 25.06.2020 №959

В связи с изменением состава участников объединения 
образовательных организаций Республики Крым региональной 
диновационной площадки -  инновационный проект «Курчатовский класс» и 
на основании решения координационного совета по вопросам координации и 
управления инновационной деятельностью республиканских инновационных 
площадок (протокол от 23 июня 2021 №2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 25.06.2020 №959 «Об утверждении региональных инновационных 
; площадок, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым в 
сфере образования» следующие изменения:

в пр 11 j г оже 11И и к пр и казу строку
8. Инновационный 

проект
«Курчатовский 

! класс»

Объединение образовательных 
организаций Республики Крым 
(Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Школа-лицей №1 имени Героя 
Советского Союза Николая 
Георгиевича Саранчева» г.
Алушты. мун иди пал ьное 
бюджет иое оба деобразо вате л ь н ос 
учреждение «Школа-гимназия Л95» 
г. Армянека, муниципальное 
бюджетное обще образ овател ьное 
учреждение «Гимназия имени 
Андреева Николая Родионовича»

Научные 
консультанты: 
Ковальчук М.Н.. 
член -кор рее до иле из 
РАМ. президент НИЦ; 
«Курчатовский 
институт» (с
согласия).
Кошкаров П. К..

; помощник президента; 
ИИ! Г «Курчатовский 
институт» щ
согласия).



г» г;дт?::;;:;;;; |
города Бахчисарая, муниципальное Курспоры проекта:
бюджетное общеобразовател ьное Аксёнова Е.:/\„
учреждение «Школа-Лицей №2» руководитель
Белогорского района, м ежре г и о н алкной
му н и дин ал ьное бюджетное общественной
общеобразовательное учреждение организации «Русское
«Лобановская школа-детский сад» единство» (с
Джанкойского района, согласия).
муниципальное Бойко. : В,К., первый
общеобразовательное учреждение заместитель
г. Джан коя «Средняя школа №8». 
муниципальное бюджетное

минис s pa.
.. УА::::;::!: j

общеобразовательное учреждение Координатор проекта:
i физико-математического профиля Алмазннкова И.В..':

«Учебно-воспитательный комплекс НЙЧЩ[Ъ:|||.К:::::: :::ГЩДеЛД:
1 «Интеграл» г. Евпатории, ГКУ . РК .
i м у ни ципал ьное бюджетное ««И нфор м аино нно- о

общеобразователiьное учреждение методический. [
«Петровская школа Да1» аналитический 1
Красногварденского района. центр».
муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Консультанты ■■■; : j
«Старокрымский УВК№1 «Школа- проекта: |
гимназия» Кировского района. Пулина А. А., |
му н и ци I юл ьное бюджетное кандидат
общеобразовател ьное у ч режден ие педагогических наук.
«Школа Ш 2» г. Керчи. МБУ дно
муниципальное бюджетное «Информационно-
об и юобразовател ьное у ч режден и е методический центр» !
«Средняя общеобра швательная г. Симферополя, s
школа №5» г. Красиопереконека. директор
муниципальное б ю д же гное Коваль Т. В..
общеобразовательное учреждение М К Н N1У «1 о роде к о й
«Воинский учебио-военмтательный методический

j ком плеке» муниципального кабинет» Управления i
образования Красноперекопского образования
района, муниципальное бюджетное Администрации
общеобразовательное учреждение города Ялта, |
« С редня я об щеобразовател ь н ая методист
школа №2» пгт. Ленино, Члек В. В.. ГБОУДО
му н и ци нал ьное б юджетное РК «МАП
об щеобразовате:i ь нее у ч режде и и е 
«Пижнегорская средняя 
общеобразовательная шкода р 2 »
I !ижиегорского района.

«Иск а гель», дирек гор

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение 

: «Сусаниискам школа : 
Первомайского района.

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :1; 
[

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение 
«Раздельненская школа-лицей №1» 
Р аздол ьн ен ского рай она, 
Яунийипальиое бюджетное 
общеобразовательное \ чреждение



заменить строкой 
Инновационный 

: проект 
«Курчатовский 

: класс»

« Н о вофёд оро вс кая школа-лицей 
имени Героя Российской 
Федерации Т.А. Алакидзе»
Сакского района, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа-лицей имени 
Героя Советского Союза Федора 
Федоровича Степанова» г. Саки, 
муниципал ьное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гвардейская школа-гимназия №2»
С имферопольекого района, 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназиях»! имени 

! И.В.Курчатова» муниципального 
образования городской округ 
С и м феро п о л ь, м у н иц и пал ь н ое 
бюджетное общеобразовательное 

| учреждение «Советская средняя 
| школа №1» Советского района,
! муниципальное бюджетное 
I общеобразовательное учреждение 
■ «Школа-гимназия №1» г.Судак, 

муниципальное бюджетное 
I общеобразовательное учреждение 
: «ШколаХ»! 7 г. Феодосии,
I муниципальное бюджетное 
5 общеобразовательное учреждение 
! «Черноморская средняя школа X» 
j 3» муниципального образования 
; Черноморский район.
I муниципальное бюджетное ;
| общеобразовательное учреждение j 
! «Ялтинская средняя Школа-лицей |
I X» 9» муниципального образования |
I городской округ Ялта ) ____________ [

:ледую1 не го содержания:
| Объединение образовательных 
I организаций Республики Крым 
1 (Муниципальное 
; общеобразовательное учреждение 

«Школа-лицей X»! имени Героя 
Советского Союза Николая 
Георгиевича Саранчева» г. Алушты, 
мушщи пал ьное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-гимназия Хтб» г. Армянски,

; муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия имени Андреева Николая 

| Родионовича» города Бахчисарая, 
муниципальное бюджетное 
обгцеобразо вате л ьное у чрсжлсн ис

Научные 
; консультанты: 

Ковальчук М.В.. i 
член-
коррсспоидент 
РАН. президент 
НИЦ
«Курчатовский 
институт» (с : 
согласия).
Кош карой И. К,, j 
помощник 
президента НИЦ 
«Курчатовский 
институт» (с
согласия). _



г
«Школа-Лицей №2» Белогорского 
района, муниципальное бюджетное Кураторы проекта: ;
общеобразовательное учреждение Аксёнова Г.Д..
«Лобановская школа-детский сад» руководитель
Джанкойского района, муниципальное межрегио нал ьной |
общеобразовательное учреждение:г. общественной j
Джан коя «Средняя школа №8», организации
м у ниципа л ы 1 ое бю; гжеп юс : «РуфеДбё Л Л:.:: :: {
общеобразовательное учреждение /едШШтвоулгл' Щ \
физико-математического профиля согласия). - |
«Учебно-воспитательный комплекс Бойко В .К,, первый {
«Интеграл» г. Евпатории, заместитель |
му н и ци п ап ьное бюджета ое министра. ;
об щеобразо вател ьн ое у прежде н и е 
«Петровская школа № 1» Координатор :
Красногвардейского района. проекта: J
муниципальное бюджешое Ал мази икона Е.В.. 1
общеобразо вател ь н ое у ч реждени е начальник отдела |
«Старокрымский УВК №1 «Школа- ПСУ 1>к :
гимназия» Кировского района. ««I {нфор.мхщнонно- |
муниципальное бюджетное менинчеекнн. 1
; обхцеобразова ге;к ьное у чрежден ие аналитический J
«Школа №12» г. Керчи, 
му и шш палы юе бю пжетное

ЦСИф», :

общеобразовательное учреждение Коису гьтанты
1 «Средняя общеобразовательная школа ;; проекта:
: №5» г. Краса one ре коп ска, Пулина Д. А.. ;

муниципальное бюджетное кандидат
общеобразовательное учреждение иедш ох нчее ких
« Воин с кий учеб мо-вос п итател ьк ы й наук. МНУ Д 1 10 ,
ко мп л с кс » м у и и ш ш а л ьн о го «1 !нформац1юшю- ;
образования Краенонерсконско! о методический
ра й о и а, м у п и цш i ал ь п ое б юджетн о е центр» г.
обшеобразовате хьиое \ чрожденно Симферополя.
«Средняя обшеобрцшвагельная школа директор
№2» шт. Ленино, муниципальное : о Коваль Т. В..
б юджетн ое об щеобразо вате ■ i ьн о е МКНМУ
у чрождение «Нижнегорская школа- «Городской

i лицей №1» Нижнегорского района, методический
мушщипальнос бюджетное кабинет»
общеобразонагс гьное учреж хеиие Управления
«Нижнег орская средняя 

j общеобразовательная школа №2»
образования
Администрации

! Ппжнегорского района. города Ялта.
: м у н и ни п ал ь иое 5 го; оке' гное мегодис!

общеобразовательное учреждение Член . В. В..
«Сусанннская школа Первомайского г ь о  у д  о  р к  ;
района; муниципальное бюджетное «МАИ «Искатель». .
обахеобразовательное учреждение 

: «Раздольиенская школа-лицей №1»
директор

Раздольненс кого рай она, 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Ш овофё доровская школа-л и ней
имени Героя Российской Федерации



Т.А. Алакндзе» Сакского района, 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение; 
«Школа-лицей имени Героя 

| Советского Союза Федора 
Федоровича Степанова» г. Саки, 
муниципальное бюджстиос 

! общеобразовательное учреждение 
1 «Гвардейская школа-гимназия №2»
; Симферопольского района,
; муниципальное бюджетное 

об u ieoop азоват ел ь н ое учрежден и е 
«Гимназия №1 имени И. В. Кур матова» 
муниципального образования 

! городской округ Симферополь, 
j муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
| «Шкода-гимназия M i0 им. Э.К. 
j Покровского» муни I щпапдюго 
! образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, 
муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 

! учреждение «Советская средняя 
i школа №1» Советского района,
; муниципальное бюджетное 

обп теобразо вате;i ь н ое у преждение 
. «Школа-гимназия К'*!» г.Судак,
I муниципальное бюджетное 
i общеобразовательное > чреждение 
I «Школа №17 г, Феодосии, 
j муниципальное бюджетное 
- обц^образовательное учреждение 
! «Черноморская средняя школа № 3» 
j муниципального образования 
| Черноморский район, муниципальное 
\ бюджетное общеобразовательное 
i учреждение «Ялтинская средняя 

Школа-лицей № 9» муниципального 
образования городской округ Ялта, 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 30 имени Героя Советского Союза 
А. А. Аматуни» муниципального 
образования городской округ 

: Симферополь, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа-гимназия №39 
имени Героя Советского Союза 
Крейзера ЯЛ'.» муниципального 
образования городской округ 
Симферополь, муниципал ьное _____



.. "  11 • — —  — -  ■   

| бюджетное общеобразовательное 
(учреждение «Октябрьская школа-:
| гимназия» Красногвардейского 
!: района, государственное бюджетное 
{ обн ̂ образовательное учрежденис 

Республики Крым «Крымская
гимназия-интернат для одаренных
т*трйу>


